
                        MATEŘSKÁ ŠKOLA DRÁČEK, POVRLY-NEŠTĚDICE 

                      Sídliště I. 42, 403 32 Povrly 

                      mobil: 775 147 987, email: dracekpovrly@volny.cz, www.dracekpovrly.cz  

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

DOTAZNÍK PŘI ZÁPISU DO MŠ DRÁČEK 

Vážení rodiče, počátek docházky dítěte do mateřské školy je vždy významnou událostí týkající 

se celé rodiny dítěte. Tento důležitý okamžik je spojen s nejistotou všech zúčastněných spojenou 

s obavami, jak bude dítě tento přechod zvládat a jaké problémy se vyskytnout. Náš dotazník by 

měl ulehčit rodině, dítěti i učitelkám toto období bez komplikací překonat. 

 

 

  

JMÉNO DÍTĚTE  

DATUM NAROZENÍ  

VĚK PŘI NÁSTUPU DO MATEŘSKÉ ŠKOLY  

Jak své dítě doma oslovujete?  

Jak vaše dítě reaguje na odloučení od 

rodičů? 

 

Je vaše dítě zvyklé na jiné než domácí 

prostředí? 

 

Reaguje vaše dítě na pokyny a podněty 

dospělých? 

 

Zná a používá zdvořilostní slova? (prosím, 

děkuji…) 

 

Ubližuje při hrách sobě nebo ostatním 

dětem? 

 

Umí vaše dítě vyjádřit své potřeby (chci si 

hrát, potřebuji na WC…), domluvit se s 

vrstevníkem? 

 

Umí vaše dítě ovládat své emoce? (vztek, 

zlost…) 

 

Používá kapesník samostatně nebo 

s dopomocí? 

 

Umí se obléci samostatně nebo s dopomocí?  

Umí se  obléci a zout obuv samo nebo s 

dopomocí? 

 



                        MATEŘSKÁ ŠKOLA DRÁČEK, POVRLY-NEŠTĚDICE 

                      Sídliště I. 42, 403 32 Povrly 

                      mobil: 775 147 987, email: dracekpovrly@volny.cz, www.dracekpovrly.cz  

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 
 

 
 

Děkujeme Vám za vyplnění a těšíme se na další spolupráci.     Kolektiv MŠ Dráček 

Používá WC samostatně nebo s dopomocí?  

Umí se samostatně napít z hrnečku?  

Umí se najíst lžičkou samostatně nebo s 

dopomocí? 
 

 

Je některé jídlo, které vysloveně odmítá? 
 

 

Je na některé jídlo alergické?  
 

 

Usíná po obědě? 
 

 

Usíná s hračkou? 
 

 

Pomočuje se při spaní? 
 

 

Jiné osobitosti nebo zvyky dítěte, které by 

mohly mít vliv na adaptační proces: 

 

 

Co očekáváte od MŠ při rozvoji vašeho 

dítěte? 

 

 

Jak si představujete spolupráci s MŠ? (účast 

na akcích, pomoc s organizací akcí, vedení 

kroužků, vaše účast  při výletech,...)? 

 


